Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

13-10-2021

F.05/21/76
NL:TZ:0000183883:F001
19-03-2021

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr T.W. Konings

Artway Vloeren B.V. 19-04-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Artway Vloeren 19-04-2021

B.V., gevestigd en kantoorhoudende te (6674 EP) Herveld aan het adres 1

Hazenakkers 29, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 63277948.

Activiteiten onderneming

Het leveren en aanbrengen van vioeren en wanden, alsmede de levering van 19-04-2021

de in dit kader benodigde materialen. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2021

2018

2020

Omzet

€ 565.487,00

€0,00

€1.122.207,00

€ 122.835,31

Winst en verlies

€-130.235,00

€ -2.194,80
€7.771,00

€ -26.052,46

Balanstotaal
€ 39.507,00
€ 10.064,04

€ 168.157,00

€ 12.264,04


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=633e4b83-b488-eb11-80ff-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=14c171d1-4060-e911-80d8-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de concept jaarrekening over
boekjaar 2019.

Gefailleerde maakte ten behoeve van haar boekhouding gebruik van het
programma Moneybird. Opgemelde gegevens zijn hieruit afkomstig.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Gefailleerde had op datum faillissement en in het jaar voorafgaand aan het
failissement geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Toelichting
De curator is in afwachting van betaling voor de verkochte bedrijffsmiddelen.

€ 1.149,50

Toelichting
De koopsom voor de verkochte bedrijffsmiddelen is ontvangen.

Verslagperiode

van
19-3-2021

t/m
19-4-2021

van
15-7-2021

t/m
13-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 36 min
2 13 uur 42 min
3 15 uur 18 min

totaal 36 uur 36 min

19-04-2021

1

15-07-2021
2

19-04-2021

1

19-04-2021
1

15-07-2021

2
13-10-2021

mE3

19-04-2021

1

13-10-2021
3



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is H. Meijering Holding B.V. 19-04-2021
De enig bestuurder en aandeelhouder van deze vennootschap is de heer H. 1
Meijering.

1.2 Lopende procedures

Op datum faillissement was geen sprake van lopende procedures. 19-04-2021

mE1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde maakte gebruik van de diensten van een 19-04-2021
verzekeringstussenpersoon. Bij deze verzekeringstussenpersoon zal de 1
curator een overzicht van lopende verzekeringen opvragen.

Uit de inlichtingen van de verzekeringstussenpersoon blijkt dat geen sprake is 15-07-2021
van lopende verzekeringen. 2

1.4 Huur

Voorheen huurde gefailleerde een bedrijfsruimte. Op datum faillissement was 19-04-2021

de huurovereenkomst echter reeds geéindigd. 1



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van gefailleerde licht de faillissementsoorzaak als volgt toe. 19-04-2021
1

Gefailleerde had een 100% dochtervennootschap genaamd Decofloor B.V. De

verdeling tussen gefailleerde en Decofloor B.V. was zo dat gefailleerde de

sales verzorgde en derhalve acquireerde, daar waar Decofloor B.V. de

uitvoering van de opdrachten op zich nam.

Op 8 januari 2019 is Decofloor B.V. failliet verklaard. Volgens het
faillissementsverslag van de curator van Decofloor B.V. werd voor de uitvoering
van opdrachten veelvuldig gebruik gemaakt van ingeleend personeel. Het
ingeleende personeel zou niet capabel genoeg zijn gebleken om gietvloeren
deugdelijk aan te brengen. Dit zou tot vele garantieclaims hebben geleid,
waaraan Decofloor B.V. uiteindelijk financieel gezien niet aan heeft kunnen
voldoen.

Na het faillissement van Decofloor B.V. heeft de huidige middellijk enig
bestuurder van gefailleerde gepoogd om naast de acquisitie ook het leggen
van vioeren in Artway Vloeren B.V. onder te brengen. Gefailleerde bleef echter
last houden van garantieclaims die voortkwamen uit de periode van Decofloor
B.V. Voor dergelijke garantieclaims zou gefailleerde veel kosten hebben
moeten maken, waartegenover geen opbrengsten stonden. Tevens is
gefailleerde na het faillissement van Decofloor B.V. blijven zitten met een
restantvordering op Decofloor B.V. Uiteindelijk kon gefailleerde niet meer aan
haar verplichtingen jegens crediteuren voldoen, waarop zij eigen aangifte van
faillissement heeft gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-04-2021
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-04-2021
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 19-04-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 19-04-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 19-04-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Mengmachine en schuurmachines € 950,00

totaal € 950,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

De curator heeft een mengmachine en twee schuurmachines aangetroffen.
Deze gereedschappen zijn verkocht voor een bedrag van in totaal € 950,-
exclusief BTW, zijnde een bedrag van € 1.149,50 inclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Door de Belastingdienst is een vordering ingediend met bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restantvoorraad betonstuc € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

Er was sprake van een restantvoorraad betonstuc. Deze voorraad was reeds
over de datum en kwalificeert als chemisch afval. De voorraad was in het bezit
van de indirect enig bestuurder van gefailleerde. De curator heeft hiervan
afstand gedaan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

19-04-2021

1

15-07-2021
2

19-04-2021

1

19-04-2021

1

19-04-2021
1

15-07-2021
2

19-04-2021
1

19-04-2021

1

19-04-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Rekening-courantvordering op H. Meijering € 1.490,96

Holding B.V

Debiteuren € 4.328,88

totaal € 5.819,84 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens het bestuur van gefailleerde is er sprake van een aantal "oude" 19-04-2021
debiteuren. Deze debiteuren zouden oninbaar zijn. 1

De curator heeft het debiteurenoverzicht en de onderliggende facturen van het 15-07-2021
bestuur van gefailleerde mogen ontvangen. De curator is met pandhouder 2
Rabobank in overleg of en zo ja hoe de incasso van de debiteuren op te

pakken.

De curator heeft de debiteuren - in overleg met pandhouder Rabobank - 13-10-2021
aangeschreven met het verzoek tot betaling over te gaan. Over een 3
eventuele opbrengst uit de debiteurenincasso ontvangt de curator een

boedelbijdrage van 20%. De debiteuren stellen echter te beschikken over

verrekenbare tegenvorderingen. De curator heeft deze in onderzoek.

Voorts heeft de curator uit de administratie van gefailleerde kunnen afleiden
dat sprake is van een rekening-courantvordering van gefailleerde op H.
Meijering Holding B.V. ad € 1.490,96. De curator heeft H. Meijering Holding
B.V. verzocht tot betaling van voornoemd bedrag op de boedelrekening over
te gaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal de oninbaarheid van de debiteurenportefeuille willen verifiéren. 19-04-2021
1

De curator zal afspraken maken met pandhouder Rabobank over de eventuele 15-07-2021

incasso van de debiteurenportefeuille. 2

De curator zal onderzoeken of de debiteuren rechtsgeldig kunnen 13-10-2021

verrekenen; 3

De curator zal betaling van de rekening-courantvordering afwachten.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€127.818,03 19-04-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft opgemelde vordering bij de curator ter verificatie ingediend.
Uit de administratie van gefailleerde heeft de curator kunnen opmaken dat
voorafgaand aan het failissement een deal tussen gefailleerde en Rabobank is
besproken, om de financiering van gefailleerde tegenover finale kwijting te
saneren. In dat geval zou geen vordering van Rabobank op gefailleerde
resteren. De curator heeft dit in onderzoek.

€127.818,03 15-07-2021
2

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft vastgesteld dat de deal met betrekking tot het saneren van
de financiering van gefailleerde niet rond is gekomen. Derhalve is opgemelde
vordering van Rabobank juist.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 19-04-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft aanspraak gemaakt op de gebruikelijke pandrechten op 19-04-2021
inventaris, voorraad en vorderingen. 1

5.4 Separatistenpositie

Rabobank heeft de curator benaderd voor het uitwinnen van de zekerheden. 19-04-2021
Omdat geen sprake van enig te vereffenen actief lijkt te zijn, zal het uitwinnen 1
van zekerheden ook niet aan de orde zijn.

De curator heeft Rabobank geinformeerd over de aangetroffen zaken, alsook 15-07-2021
dat hij van mening is dat deze kwalificeren als bodemzaken. Rabobank heeft 2

de curator voorgesteld de opbrengst daarvan gelijk tussen boedel en bank te

verdelen. De curator heeft Rabobank erop gewezen dat sprake is van een

fiscale schuld met bodemvoorrecht, die de waarde van de zaken overstijgt. De

curator zal daarom de opbrengst van de zaken ex artikel 57 lid 3 FW moeten

reserveren ten behoeve van de fiscus. Rabobank heeft daarmee ingestemd en

afstand gedaan van de opbrengst van de zaken.

Ook heeft de curator Rabobank geinformeerd over de debiteurenportefeuille.
Volgens het bestuur van gefailleerde betreft dit oude en oninbare debiteuren.
De curator is met Rabobank in overleg over eventuele incassomaatregelen.

Ten aanzien van de debiteuren zijn Rabobank en de curator 13-10-2021
overeengekomen dat de curator de debiteuren aanschrijft alsook dat de 3

boedel over geincasseerde debiteuren een boedelbijdrage van 20%

ontvangt.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op het recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Het onderzoeken van de vordering van Rabobank.

Het maken van afspraken met Rabobank over het incasseren van de
debiteurenportefeuille.

Het afwikkelen van de debiteurenincasso met Rabobank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

19-04-2021

1

19-04-2021
1

19-04-2021
1

19-04-2021
1

19-04-2021
1

15-07-2021

2

13-10-2021

3

19-04-2021

1

19-04-2021

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

19-04-2021

1

19-04-2021
1

19-04-2021
1

19-04-2021
1

19-04-2021
1

19-04-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek instellen. 19-04-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2016, 2017, 2018 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd. 19-04-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 19-04-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderdeel van het rechtmatigheidsonderzoek. 19-04-2021

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-04-2021

Toelichting 1

De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek instellen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 19-04-2021
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek instellen. 19-04-2021
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek instellen. 19-04-2021
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen bij de curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.735,00

€11.013,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting

Door het UWV is geen preferente vordering ingediend. Deze wordt ook niet

verwacht.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 0,00

Toelichting

Tot op heden zijn er geen andere preferente vorderingen bij de curator

ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.198,92

€ 54.420,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kan de curator nog geen uitspraken doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal de crediteuren aanschrijven en ingediende vorderingen
beoordelen en op de crediteurenlijsten plaatsen.

19-04-2021
1

19-04-2021
1

15-07-2021

2

19-04-2021
1

19-04-2021
1

19-04-2021

1

15-07-2021
2

19-04-2021

1

15-07-2021

2

19-04-2021
1

19-04-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

19-04-2021
1

19-04-2021
1

19-04-2021
1

19-04-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Debiteuren: 19-04-2021
- de curator zal de oninbaarheid van de debiteurenportefeuille verifiéren. 1
Bank/zekerheden:

- het onderzoeken van de vordering van Rabobank.

Rechtmatigheid:
- de curator zal een rechtmatigheidsonderzoek instellen.

Crediteuren:
- de curator zal de crediteuren aanschrijven;
- de curator zal ingediende vorderingen beoordelen en plaatsen.

Debiteuren en Bank/zekerheden: 15-07-2021
- De curator zal afspraken maken met pandhouder Rabobank over de 2
eventuele incasso van de debiteurenportefeuille.

Rechtmatigheid:
- de curator zal een rechtmatigheidsonderzoek instellen.

Debiteuren: 13-10-2021
- De curator zal onderzoeken of de debiteuren rechtsgeldig kunnen 3
verrekenen;

- De curator zal betaling van de rekening-courantvordering afwachten.

Bank:
- Het afwikkelen van de debiteurenincasso met Rabobank.

Rechtmatigheid:
- De curator zal een rechtmatigheidsonderzoek instellen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kan de curator nog geen uitspraken doen. 19-04-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-1-2022 13-10-2021
EE

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1. 19-04-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


